
    دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی: به جای حرمت شکنی و توهین به یکدیگر
همدلی و همدردی و احترام و تکریم را پیشه کنیم

  

، حجت الاسلام و المسلمین "حمید شهریاری" دبیرکل مجمع خبرگزاری تقریب به گزارش حوزه اندیشه

جهانی تقریب مذاهب اسلام طی سخنانی به صورت ویدئو کنفرانس در همایش ملی «مبانی علمی و شاخصههای

عقلانیت در سیره رضوی» که در استان گلستان به مناسبت دهه کرامت برگزار شد، ضمن تبریک دهه مبارک

کرامت و میلاد حضرت علی بن موسی الرضا (ع) به بررسی شاخصههای عقلانی برای دستیابی به امت واحده

اسلامی پرداخت.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با اشاره به طرح معماری

جدید در حوزه وحدت و تقریب، اظهار داشت: طرح معماری جدید و

نوسازی تقریب دارای ۵ محور اساسی است که امیدواریم بتوانیم به

هدف اصلی که همان امت واحده اسلامی و اتحادیه اسلامی است، دست
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یابیم.

وی به اتحادیه های که طی 150 سال اخیر نظیر اتحاد جماهیر

شوروی، ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا شکل گرفته اند،

اشاره کرد و اظهار اشت: اتحاد جماهیر شوری که از هم پاشید و در

ایالات متحده آمریکا هم ملاحظه میکنید که بارزترین حقوق انسانی

که نفس کشیدن است تحت فشار استکبار جهانی و تفکر برده داری

وضعیت بسیار خوبی ندارند اما تجربه اتحادیه اروپا تجربه نسبتا

موفقی بوده کشورهایی که 80 سال قبل با یکدیگر درگیر بودند

امروز توانستند مرزهای میان خودشان را بردارند، پارلمان واحد و

پول واحد (یورو) را راه اندازی کنند لذا ما می توانیم از این

تجارب گرانسنگ بهره ببریم.

حجت الاسلام و المسلمین شهریاری با اشاره به اینکه ایجاد اتحادیه

اسلامی بر اساس آرمانهای امام راحل(ره) و آرمانهای مقام معظم

رهبری است، اظهار داشت:  در این اتحادیه اهداف بلند امت واحده

اسلامی دنبال می شود و دارای دو محور کلیدی است که اولین آن امت

واحده اسلامی است.

وی اظهار داشت: متاسفانه بعد از جنگ جهانی دوم استکبار، مرزهای

متعدد و متنوعی بین امت اسلامی ترسیم کرد و در بسیاری از موارد



یک خللی در مرزها ایجاد کرد که زمینه جنگ، درگیری و نزاع را در

درون کشورهای اسلامی شده است و مانند استخوان لای زخم این خلل

هرچند وقت یکبار بروز پیدا میکند و تبدیل به جنگ و درگیری بین

امت اسلامی می شوند.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی افزود: ما برای ایجاد

اتحادیه اسلامی باید پنج گام یا پنج محور اساسی را مورد توجه

قرار دهیم تا بتوانیم به امت واحده اسلامی برسیم.

حجت الاسلام و المسلمین شهریاری با بیان اینکه گام اولی که باید

در مسیر ایجاد امت واحده اسلامی برداشته شود پرهیز از تفرقه

گرایی و تعرض به همدیگر در جهان اسلام است، اظهار داشت: در اسلام

توصیه شده که ما از جنگ پرهیز کنیم لذا اصل اولیه در اسلام صلح

است و همه باید به دنبال صلح اسلام باشیم.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی افزود: از تأکیدات قرآنی

است که اگر دو طایفه از مومنین با هم درگیرشدند امری واجب است

که میان آنها صلح برقرار شود  و اصلاح بین این دو گروه نشان

دهنده این است که صلح معیار اصلی در زندگی اجتماعی امت اسلامی

است.

وی با بیان اینکه دشمنان امت واحده اسلامی در تلاش هستند با



ایجاد جنگ میان امت اسلامی این فرصت را برای خودشان ایجاد کنند

هم ثروت جهان اسلام را به یغما برده و هم اینکه منابع انسانی

جهان اسلام را به تحلیل ببرند اظهار داشت: با اینکار فرصت توسعه

را برای کشورهای خودشان فراهم و موجب عقب ماندگی جهان اسلام می

شوند تا بتوانند به اهداف شومشان که همانا ایجاد تفرقه و غارت

سرمایه جهان اسلام است دست پیدا کنند.

حجت الاسلام و المسلمین شهریاری تأکید کرد: بنابراین ما باید تلاش

کنیم اگر جنگی در جهان اسلام رخ داد صلح پایدار را برقرار کنیم

و ملاک و معیار صلح پایدار این است که ما عدالت را پیشه کنیم

صلحی که همراه با ظلم باشد هیچ وقت مورد تأیید قرآن نیست. اگر

قرار است صلحی اتفاقی بیافتند باید صلحی باشد که اگر خونی

ریخته شده، مالی دزدیده شده و آبروی تعرض شده بازگردانده شود.

این همان صلحی است که با عدالت و قسط همراه است و محبت الهی را

به دنبال دارد. اینها اصولی هستند که در حوزه جنگ می توانیم به

عنوان معیار و معمار اتحادیه اسلامی در نظر بگیریم.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی اظهار داشت: بعد از اینکه

موفق شدیم جنگی رخ ندهد در گام بعدی باید تلاش کنیم که تنازعی

نیز در جهان اسلام صورت نگیرد تنازع یعنی گریبانگیری در وسط

خیابان. دشمن تلاش می کند که خیابانهای جهان اسلام ناامن شود و



شبیه آنچه داعش در خیابان های سوریه ایجاد کرد.

وی با بیان اینکه درگام بعدی باید همدردی و همدلی در جهان اسلام

شکل بگیرد، گفت: همدلی و همدردی نقطه مقابل تنازع است. تنازع و

درگیری باعث سستی جهان اسلام می شود و طراوت و شادابی خودش را

از دست می دهد.

حجت الاسلام و المسلمین شهریاری با اشاره به آیه شریفه « وَلا

تَنازَعوا فَتَفشَلوا وَتَذهَبَ ريحُكُم » تأکید کرد: جامعه ای

که درگیر باشد و تنازع قومی در آن زیاد باشد این جامعه هرگز

نمی توان به وحدت دست پیدا کند ما در این راه باید در مقابل

نزاع های قومی، مکتبی و مذهبی مقابله کنیم و قرآن به صراحت ما

را از تنازع و درگیری نهی کرده است. 

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با اشاره به شیوع بیماری

منحوس کرونا در جهان، اظهار داشت: زمانی که بیماری منحوس کرونا

در جهان گسترش پیدا کرد دیدیم که در غرب مردم اقدام به شکستن

شیشههای فروشگاهها و دزدی و غارت  اموال کردند و هر کسی به

دنبال منافع شخصی خود اما در کشورهای اسلامی و به ویژه در

کشورعزیزمان ایران اسلامی مردم صبورانه و مهربانانه به یکدیگر

کمک کرده و سعی کردند این مشکلات را به صورت مشترک حل کنند این



مسئله نشان دهنده عمق اخلاق و همدلی در اسلام است که می تواند

مایه مباهات باشد.

وی افزود: گام سوم پرهیز از مشاجره و توهین است. در سیره

پیامبر اکرم (ص) مشاهده می کنیم حضرت حتی با توهین کنندگانش هم

با صبر و مدارا برخورد می کرد. به ایشان توهین میکردند با

عناوین مختلف همانند دروغگو و ساحر وی را خطاب میکند اما

پیامبر در مقابل همه این توهین ها صبر و مدارا را پیشه می

کردند و بنابراین در سیره امام رضا(ع) نیز می بینیم که افراد

با مذاهب مختلف در کنار ایشان حضور پیدا میکردند و ایشان با

ادب کامل و با استناد به آیات و ادله عقلی سعی میکردند با

آنها مباحثه کنند لذا ما باید تابع پیامبر اکرم(ص) و ائمه

معصومین باشیم.

حجت الاسلام و المسلمین شهریاری با اشاره به اینکه در قرآن کریم

توصیه شده است که شما حتی به بت ها هم توهین نکنید چون

توهینشما موجب میکند که آنها نیز به مقدسات اسلامی توهین

کنند، اظهار داشت: از نگاه قرآن بزرگترین ظلم شرک است اما قرآن

توصیه می کند که اگر با مشرک مواجه شدید توهین نکنید چون این

توهین موجب درگیری لفظی میشود و چه بسا آنها هم به مقدسات شما

توهین میکنند.



دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در پایان تأکید کرد: ما

برای دستیابی به امت واحده اسلامی باید اخلاق اخوت و برادری را

که توصیه قرآن است را به خوبی در اندیشه حضرت ختمی مرتبت

محمدمصطفی(ص) و امام رضا (ع) مطالعه کرده و آنرا در جهان اسلام

عرضه کنیم. ما اگر میخواهیم امت واحده باشیم و می خواهیم حضرت

محمد(ص) الگوی ما باشد باید همه را به صلح عادلانه دعوت کنیم و

به جای مشاجره، حرمت شکنی و توهین به یکدیگر، همدلی و همدردی و

احترام و تکریم را پیشه کنیم.
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